
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 247
25 Απριλίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Καθορισμός επιτρεπόμενης χρήσης σε έκταση εμ−

βαδού 4.000 τ.μ., η οποία ανήκει στα υπ’ αριθμ. 
882ξθ και 2469 στ τεμάχια, Αρχικής Διανομής 1957 
και Συμπληρωματικής Διανομής 2000 αντίστοιχα, 
αγροκτήματος «Επτάλοφος» Νομού Κιλκίς, προ−
κειμένου να παραχωρηθεί στον Σακαλίδη Γρηγό−
ριο για την κατασκευή σταβλικών εγκαταστάσε−
ων, δυναμικότητας 280 αιγοπροβάτων. ...................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού μηδέν 
κόμμα εφτακοσίων (0,700) στρεμμάτων, στη θέση 
«Μάλτα», Δημ. Κοιν. Περιβολίου, Δημ. Ενοτ. Κορισ−
σίων, Περιφ. Δήμου Κέρκυρας. ........................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού εννέα 
κόμμα εννιακοσίων πενήντα οκτώ (9,958) στρεμ−
μάτων, στη θέση «Άγιος Μάρκος», τοπ. Κοιν. Άγιου 
Μάρκου, Δημ. Ενοτ. Φαιάκων, Περιφ. Δήμου Κέρ−
κυρας.. ...................................................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  οικ. 2449
Καθορισμός επιτρεπόμενης χρήσης σε έκταση εμβα−

δού 4.000 τ.μ., η οποία ανήκει στα υπ’ αριθμ. 882ξθ 
και 2469 στ τεμάχια, Αρχικής Διανομής 1957 και Συ−
μπληρωματικής Διανομής 2000 αντίστοιχα, αγρο−
κτήματος «Επτάλοφος» Νομού Κιλκίς, προκειμένου 
να παραχωρηθεί στον Σακαλίδη Γρηγόριο για την 
κατασκευή σταβλικών εγκαταστάσεων, δυναμικότη−
τας 280 αιγοπροβάτων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Το Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27−12−2010) «Οργανισμός 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης».

4. Την Απόφαση με αρ. οικ. 707/2011 (ΦΕΚ 130/Β΄/9−2−2011)
ου Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μ−Θ 
«Εξουσιοδότηση προς υπογραφή με Εντολή Γ. Γ. Απο−
φάσεων, εγγράφων...».

5. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) «Πρόγραμμα 
Διαύγεια».

6. Το άρθρον 3 του Ν.1512/85 (ΦΕΚ 4/Α΄/11−1−1985) περί 
«Τροποποίησης και Συμπλήρωσης Πολεοδομικών Δια−
τάξεων».

7. Την υπ’ αριθμ. οικ. 27610/6/21−6−2011 Εγκύκλιο 6 του 
ΥΠΕΚΑ «Ν. 3852/2010 − Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδι−
οίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης...».

8. Το Ν. 4014/2012 (ΦΕΚ 209/Α΄/21−9−2011) «Περιβαλλο−
ντική αδειοδότηση έργων και δραστηριοτήτων...».

9. Την υπ’ αριθμ.1958/13−1−2012 (ΦΕΚ 21/Β΄/13−1−2012) 
Απόφαση Υπ. Π.Ε.Κ.Α. «Κατάταξη δημόσιων και ιδιωτι−
κών έργων...».

10. Το υπ’ αριθμ. τ745/7−4−2011 έγγραφο του Τμή−
ματος Τοπογραφίας Εποικισμού και Αναδασμού της 
Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής / Π.Ε. 
Κιλκίς, σύμφωνα με το οποίο δεν έχει αντίρρηση για την 
παραχώρηση της έκτασης του θέματος στο Σακαλίδη 
Γρηγόριο.

11. Την υπ’ αριθμ. 115/2011 Απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Κιλκίς, με την οποία συμφωνεί ομό−
φωνα για την παραχώρηση της έκτασης του θέματος 
στον Σακαλίδη Γρηγόριο για την ανέγερση σταβλικών 
εγκαταστάσεων, δυναμικότητας 280 αιγοπροβάτων.

12. Το υπ’ αριθμ. 1071/26−4−2011 έγγραφο της Εφορεί−
ας Νεοτέρων Μνημείων, σύμφωνα με το οποίο για τη 
συγκεκριμένη περιοχή του Δήμου Κιλκίς δεν υφίσταται 
αντικείμενο της αρμοδιότητας της.

13. Το υπ’ αριθμ. 1698/29−4−2011 έγγραφο της 9ης Εφο−
ρείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων, σύμφωνα με το οποίο 
δεν έχει αντίρρηση για τη συγκεκριμένη παραχώρηση.

14. Το υπ’ αριθμ. 2013/9−5−2011 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού Κεντρικής Μακεδονίας, σύμφωνα με το οποίο 
δεν έχει αντίρρηση για την παραχώρηση του θέματος 
για την κατασκευή σταβλικών εγκαταστάσεων, δυναμι−
κότητας 280 αιγοπροβάτων (6 ισοδύναμα ζώα), με την 
προϋπόθεση η συγκεκριμένη έκταση να απέχει του−
λάχιστον 400m από τυχόν εκτός σχεδίου τουριστικά 
καταλύματα.

15. Το υπ’ αριθμ. Α2940/3−4−2011/13−5−2011 έγγραφο της 
Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής/Π.Ε. Κιλ−

2161



2162 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

κίς, με το οποίο θεωρεί κατάλληλη την προς παραχώ−
ρηση έκταση για τη δημιουργία κτηνοτροφικής μονάδας 
και δεν θίγεται η τοπική κτηνοτροφία.

16. Το υπ’ αριθμ. ΙΣΤ’ ΕΠΚΑ/Α/5050/16−5−2011 έγγραφο 
της ΙΣΤ’ Εφορείας Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαι−
οτήτων, σύμφωνα με το οποίο δεν έχει αντίρρηση για 
την παραχώρηση της συγκεκριμένης έκτασης, επειδή 
βρίσκεται εκτός κηρυγμένου αρχαιολογικού χώρου και 
επιφανειακά δεν υπάρχουν ενδείξεις για την ύπαρξη 
αρχαιοτήτων.

17. Το υπ’ αριθμ. 2022/22−6−2011 έγγραφο του Τμήμα−
τος Πολεοδομίας του Δήμου Κιλκίς, σύμφωνα με το 
οποίο δεν έχει αντίρρηση για την εν λόγω παραχώρη−
ση, με την προϋπόθεση τήρησης των οριζόμενων στην 
Υ.Α.83840/3591/1986 (ΦΕΚ 1/Δ΄/1987) και Κ.Υ.Α. 1Β2000/1995 
(ΦΕΚ 343/95) αποστάσεων κτηνοτροφικών εγκαταστά−
σεων από οικισμούς, ξενοδοχεία, εργοστάσια κ.α., σε 
συνάρτηση με τον αριθμό των ισοδύναμων ζώων.

18. Το υπ’ αριθμ. 459/22−7−2011 έγγραφο της Δ/νσης 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας / Π.Ε. Κιλκίς, 
σύμφωνα με το οποίο δεν έχει αντίρρηση για την παραχώ−
ρηση της συγκεκριμένης έκτασης, με την προϋπόθεση ότι 
για οποιασδήποτε μορφής (στερεά−υγρά) τυχόν παραγό−
μενα απόβλητα, θα ληφθούν μέτρα βάσει των ισχυουσών 
διατάξεων, ώστε από τη λειτουργία της εγκατάστασης να 
μη δημιουργούνται προβλήματα στο περιβάλλον.

19. Το υπ’ αριθμ. 48688/29−9−2011 έγγραφο της Δ/νσης 
Αγροτικών Υποθέσεων Κ.Μακεδονίας/Α.Δ.Μ.Θ., με το 
οποίο διαβιβάστηκε στην Υπηρεσία μας ο φάκελος των 

γνωμοδοτήσεων, εκτός αυτής του Δασαρχείου Κιλκίς, 
για τον προσδιορισμό χρήσης γης των εκτάσεων του 
θέματος από μέρους μας.

20. Το υπ’ αριθμ. 1460/22−2−2012 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Κιλκίς, σύμφωνα με το οποίο η προς παραχώρηση 
έκταση έχει χαρακτηριστεί μη δασική.

21. Το θεωρημένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 
1/500, της έκτασης του θέματος που συνοδεύει την πα−
ρούσα εισήγηση, αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό ως επιτρεπόμενη χρήση «Σταβλικές 
Εγκαταστάσεις», στην έκταση με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α, 
εμβαδού 4.000 τ.μ., η οποία ανήκει στα υπ’αριθμ. 882ξθ 
και 2469 στ τεμάχια, Αρχικής Διανομής 1957 και Συμπλη−
ρωματικής Διανομής 2000 αντίστοιχα, αγροκτήματος 
Έπτάλοφος» Νομού Κιλκίς, όπως απεικονίζεται στο το−
πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1/500 που συνοδεύει 
την παρούσα απόφαση, προκειμένου να ολοκληρωθεί η 
διαδικασία της παραχώρησης της από τη Δ/νση Αγρο−
τικών Υποθέσεων Κεντρικής Μακεδονίας / Α.Δ.Μ.Θ. στον 
Σακαλίδη Γρηγόριο για την κατασκευή σταβλικών εγκα−
ταστάσεων, δυναμικότητας 280 αιγοπροβάτων.

Η ισχύς της απόφασης αυτή αρχίζει μετά τη δημοσί−
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 3 Απριλίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΣΩΚΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2163



2164 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2165

    Αριθμ. 882/799/20−3−2012 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού μηδέν κόμ−

μα εφτακοσίων (0,700) στρεμμάτων, στη θέση «Μάλ−
τα», Δημ. Κοιν. Περιβολίου, Δημ. Ενοτ. Κορισσίων, Πε−
ριφ. Δήμου Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος. 
2. Του Ν. 3200/1955 περί  διοικ/κης αποκέντρωσης 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστε−
ρα με το Ν.Δ. 532/1970.

3. Του Π.Δ. 139/2010 (Α΄ 232) «περί Οργανισμού της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

4. Του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 
38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του Ν. 3208/2003 και του Ν.3818/2010.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/

1180/8−7−1980, β)182447/3049/24−9−1980.
7. Tην υπ’ αριθμ. 15644/1520/1−3−2011 απόφαση Γ.Γ. Απο−

κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά−
δας και Ιονίου με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης 
εκτάσεων ως αναδασωτέων».

8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 1051/939/26−1−2012 πρόταση της 
Δ/νσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, εμβαδού μηδέν κόμμα εφτακοσί−
ων (0,700) στρεμμάτων, στη θέση «Μάλτα», Δημ. Κοιν. 
Περιβολίου, Δημ. Ενοτ. Κορισσίων, Περιφ. Δήμου Κέρ−
κυρας, απεικονίζεται με στοιχεία (1, 2, 3, …, 11, 12, 1), στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας Τοπογρ. 
Διάγραμμα και έχει όρια :

ΒΟΡΕΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Αγροτικού χαρακτήρα έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από πυρκα−
γιά δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από πουρνά−
ρι, σπάρτο, κουμαριά, μυρτιά, η οποία κατεστάλη στις 
18/9/2011.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί αίτηση 
ακύρωσης από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που 
έχει έννομο συμφέρον εντός εξήντα ημερών από την 
επόμενη της δημοσίευσης της ή από της κοινοποιήσε−
ως της ενώπιον του τριμελούς Διοικητικού Εφετείου 
Ιωαννίνων.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 20 Μαρτίου 2012   

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



2166 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2167

    Αριθμ. 942/851/20−3−2012 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού εννέα κόμ−

μα εννιακοσίων πενήντα οκτώ (9,958) στρεμμάτων, 
στη θέση «Άγιος Μάρκος», τοπ. Κοιν. Άγιου Μάρκου, 
Δημ. Ενοτ. Φαιάκων, Περιφ. Δήμου Κέρκυρας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος. 
2. Του Ν. 3200/1955 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το Ν.Δ. 532/1970.

3. Του Π.Δ. 139/2010 (Α΄ 232) «περί Οργανισμού της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

4.Του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 
38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του Ν. 3208/2003 και του Ν. 3818/2010.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/

1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980.
7. Tην υπ’ αριθμ. 15644/1520/1−3−2011 απόφαση Γ.Γ. Απο−

κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά−
δας και Ιονίου με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης 
εκτάσεων ως αναδασωτέων».

8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 1124/1006/26−1−2012 πρόταση της 
Δ/νσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, εμβαδού εννέα κόμμα εννιακοσί−
ων πενήντα οκτώ (9,958) στρεμμάτων, στη θέση «Άγιος 
Μάρκος», τοπ. Κοιν. Άγιου Μάρκου, Δημ. Ενοτ. Φαιάκων, 
Περιφ. Δήμου Κέρκυρας, απεικονίζεται με στοιχεία (1, 2, 
3, …, 10, 11, 1), στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση 
μας Τοπογρ. Διάγραμμα και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Ελαιόκτημα.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση − Ελαιοκτή−

ματα.
ΔΥΤΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από πυρκα−
γιά δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από πουρνά−
ρι, αγριελιά, σχοίνο, σπάρτο, η οποία κατεστάλη στις 
21/9/2011.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί αίτηση 
ακύρωσης από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που 
έχει έννομο συμφέρον εντός εξήντα ημερών από την 
επόμενη της δημοσίευσης της ή από της κοινοποιήσε−
ως της ενώπιον του τριμελούς Διοικητικού Εφετείου 
Ιωαννίνων.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 20 Μαρτίου 2012   

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



2168 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002472504120008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-04-27T13:14:44+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




